SEGGIO DI FORCELLA - CASA DI PALMA 

1552 - … plura Sedilia habuere equites Sedilis Montaneae, & ab ipsis postea partim vendita. Quorum 
quinque quidem vendiderunt D. Fabio Ruffo ejusdem Sedilis equiti anno 1552. ut per instrumenta novimus 
Not. Scipionis Fogliae, & sunt haec, ut à dicto Not. describuntur: videlicet; "… Item alium im platea dicta la 
Vicaria vecchia, subtus domum magnifici Jacobi Antonii de Palma U.J.D. juxta duas vias publicas. Item & 
alium in platea Forcellae prope Ecclesiam Sanctae Mariae ad Chiazza, juxta viam publicam, &c." … Nonum 
erat ipsum Sedile Furcillae (Surgente, De Neapoli illustrata ..., 1597 ed. 1727 p.102).* 
- Onde il citato Surgente afferma, che i Cavalieri del Seggio di Montagna nell'anno 1552. possedendo dieci, 
e più Seggi, alcuni di essi ne venderono a D. Fabio Ruffo Cavaliero della medesima Piazza, cioè uno … 
l'altro nella strada della Vicaria vecchia, sotto le case di Giacomo Antonio Palma Dott. dell'una, e l'altra 
legge, un'altro nella Piazza di Forcella à canto la Chiesa di S. M. à Piazza, per istromento stipulato da Notar 
Scipione Foglia (Sicola, La nobiltà ..., 1696 p.457).* 

22.6.1586 - Visitatio Confraternitatis et Ecclesiae Sanctae Crucis iuxta monasterius Sancti Augustini (...) 
ecclesiae et oratorii descriptio (...): Ecclesia seu cappella sancte Crucis sita in platea vulgo nuncupata de 
cupidine seu porte parve sancti augustini maioris eius frons et anterior pars occidentem respicit posterior 
verso oriente iuxto viridarium eiusdem confraternitatis settentrionem versus iuxta cappella sancti Luce 
ecclesia predicta sancti augustini et oratorium predictae confraternitatis meridiei versus. Est longa palmos 
octuaginta lata vero palmos viginti octo cum dimidio. In posteriori parte ipsius cappelle est constructum altare 
calce et lapidibus cum marmorio lapide longo palmos octo cum dimidio lato vero palmos tres ad quod 
ascendit per grados duos cum lapide pipernino et per alios duos cum stabulis. supra dictum altare est ycon 
lignea antiqua cum coronis et aliquibus ornamentis circum circa decoratis In qua est depinta historia 
depositionis e cruce salvatoris nostri et in suprema parte ipsius ycone est depinta historia quando salvator 
nostrum ad inferos descendit. Inferiori vero parte sunt depicta novem ditatys mysteria passions eiusdem 
salvatoris nostri, et ex utroque lato ipsius ycone sunt depicte immagines sanctorum apostolorum Petri et 
Pauli. Ecclesia seu Cappella ipsa camera seu lamia cooperiunt. Ante altare predictum in pavimento est lapis 
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marmoreo in quo est sculpto immago unius confratris sacco induti cum Cruce a' latere ipsius cacci, habens 
disciplina una in manibus et supra ibidem incise: hic jacet corpus batolomei de sasso de scalis mercatoris 
habitatoris qui obijt anno Domini 1356 die decima septima mensis octobris undecimi indictionis cuius anima 
requiescat In pace amen. In eodem pavimento a cornu epistolae ipsius altaris est fovea cum marmoreo 
operculo in quo sunt sculpte duos immagines confratrem predictum saccis indutor cum disciplinis In 
manibus. A destris intrandis in dictam ecclesiam Iuxte pariete est cappella cum duabus Columnis et ceronis 
ex marmore formata et altare ex eodem marmoreo lapide in apposito supra duas columnas ex eodi lapide 
supra quale est immago salvatoris nostri ex relevio et unius angeli calicem in manibus habentis. (...) Per 
duas fenestras cancellis ferreis munitas a parte septentrionale viridario supradicta confraternitate lumen 
recipit. Et per alia fenestra cum cancellis ferreis et coronis ex lapidi surrentino munita